PROCESSO SELETIVO EDITAL N. 005/2025
Mestrado para servidores(as) da Secretaria de Segurança Pública do Estado de Goiás (SSP-GO) nos termos do Convênio Nº 2/2025/SSP e do Processo SEI UFG

Nº 23070.017387/2025-71

FASE II – INTERNA AO PPGADM

Resultado Final da prova da oral, da análise da proposta de pesquisa e da avaliação de currículos

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGADM) da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições, e atendendo ao

previsto no Edital nº 005/2025 torna público o Resultado final da prova oral, da análise da poposta de pesquisa e da avaliação de currículos,, conforme quadros a seguir.

Nome do(a) Candidato(a)

Grupo
Minorizado

(GM)*

1-Suficiência
em Inglês

2-Prova Oral (40%) 3-Prova de Proposta de
Pesquisa (40%)

4-Prova de Pontuação
de Currículos (20%)

Nota Final

Colocação

Geral

Resultado/Tipo de

Vaga **
Nota Situação

Aurélio Amaral Alves Não Comprovada 81,3 Classificado(a) 78,6 0,0 64,0 13 Aprovado (A/C)

Bruno Viana Gonçalves Não Comprovada 80,6 Classificado(a) 78,9 0,0 63,8 14 Aprovado (A/C)

Carlane Calixto de Brito Não Comprovada 85,0 Classificado(a) 83,6 5,0 68,4 7 Aprovado (A/C)

Carlos Ney Silva Não Comprovada 77,5 Classificado(a) 76,4 10,0 63,6 15 Aprovado (A/C)

Carlos Roberto Batista Não Comprovada 71,9 Classificado(a) 72,1 10,0 59,6 20 Aprovado (A/C)

Cleiton Campos de Almeida Não Comprovada 73,1 Classificado(a) 74,3 14,0 61,8 17 Aprovado (A/C)

Cleyton de Oliveira Sim Comprovada 71,3 Classificado(a) 73.2 0,0 57,8 23 Aprovado (A/C)

Ester Sales da Motta Aguiar Sim Comprovada 41,3 Eliminado(a) 35,0 0,0 - - Eliminado (a)

Filipe Alves Soneghetti Não Comprovada 80,6 Classificado(a) 76,4 0,0 62,8 16 Aprovado (A/C)

Guilherme Carvalho Rocha Não Comprovada 72,5 Classificado(a) 70,7 0,0 57,3 24 Aprovado (A/C)

Heitor Braga de Paula Não Comprovada 76,3 Classificado(a) 70,0 0,0 58,5 21 Aprovado (A/C)

Hellen Noleto Pereira Costa Sim Comprovada 85,6 Classificado(a) 76,8 3,0 65,6 11 Aprovado (A/C)

Hermison Victor Pereira Alencar Sampaio Sim Comprovada 70,0 Classificado(a) 71,4 40,0 64,6 12 Aprovado (A/C)

Jane Lucia Sousa Não Comprovada 47,5 Eliminado(a) 56,1 0,0 - - Eliminado (a)

Jeane Brito dos Reis Sim Comprovada 79,4 Classificado(a) 88,2 0,0 67,0 9 Aprovado (A/C)

[CONTINUA]

Keller Cristian Silva Borges Não Comprovada 76,3 Classificado(a) 60,0 0,0 54,5 26 Aprovado (A/C)

Leandro da Silva Moraes Não Comprovada 49,4 Eliminado(a) 40,7 0,0 - - Eliminado (a)

Letícia Prado Castanheira Costa Não Comprovada 75,6 Classificado(a) 72,5 3,0 59,8 19 Aprovado (A/C)

Luis Fernando Oliveira de Morais Não Comprovada 77,5 Classificado(a) 76,4 0,0 61,6 18 Aprovado (A/C)

Marcos Antonio Lira Não Comprovada 74,4 Classificado(a) 67,9 0,0 56,9 25 Aprovado (A/C)

Olegário Vicente Sol Não Comprovada 47,5 Eliminado(a) 27,9 0,0 - - Eliminado (a)

Paulo Gouthier Neto Não Comprovada 58.1 Eliminado(a) 66,8 4,0 - - Eliminado (a)

Paulo Ventura Silva Bernardes Não Comprovada 81,3 Classificado(a) 85,4 22,0 71,1 4 Aprovado (A/C)

Rachel Lima Santos Sim Comprovada 90,0 Classificado(a) 84,6 12,0 72,2 3 Aprovado (A/C)

Rhevysson Martins de Brito Não Comprovada 88,8 Classificado(a) 75,7 8,0 67,4 8 Aprovado (A/C)

Roberto Luis Menezes Soares Não Comprovada 57,5 Eliminado(a) 48,2 0,0 - - Eliminado (a)

Robson de Souza Rodrigues Sim Comprovada 91,3 Classificado(a) 90,0 0,0 72,5 2 Aprovado (A/C)

Rogério Santos Silva Não Comprovada 88,8 Classificado(a) 82,5 0,0 68,5 6 Aprovado (A/C)

Tássio Ramos Fagundes Não Comprovada 89,4 Classificado(a) 85,0 0,0 69,8 5 Aprovado (A/C)

Vinicius Nunes Silva Não Comprovada 93,1 Classificado(a) 87,1 25,0 77,1 1 Aprovado (A/C)

Werik Ramos da Silva Não Comprovada 86,3 Classificado(a) 78,6 0,0 66,0 10 Aprovado (A/C)

Wolney Ferreira da Silva Não Comprovada 53,1 Eliminado(a) 58,9 0,0 - - Eliminado (a)

Yasser Martins Yassine Não Comprovada 74,3 Classificado(a) 70,3 0,0 57,8 22 Aprovado (A/C)

Notas:
(*) Resolução CONSUNI nº 07R/20215: Dispõe sobre a política de ações afirmativas na Pós-Graduação da UFG (Reeditada com as alterações trazidas pela Resolução CONSUNI/UFG nº 198, de 26 de maio de 2023). Os grupos minorizados
definidos na Resolução CONSUNI 07R/2015 são: pessoa negra (preta, parda), indígena, negra quilombola e demais integrantes de Povos e Comunidades Tradicionais (PCTs), pessoa em situação de migração forçada, pessoa cigana,
mulheres mães e tutores(as), pessoa trans (travestis e transexuais), pessoa surda e pessoa com deficiência.
(**) AC = vagas destinadas à Ampla Concorrência; GM = Vagas destinadas a Grupos Minoritários.

Goiânia, 27 de fevereiro de 2026.

Profa. Dra. Maria Salete Batista Freitag
Coordenadora da Turma
Presidente da Comissão de Seleção Profa. Dra. Daniela Rosim

Coordenadora do PPGADM

Visto:

		2026-02-27T15:23:09-0300